

**Dezvoltare infrastructurii de
afaceri prin amenajarea pietei
regionale en-gros si spalatilor
destinate activitatilor non-
agricolr din or.Riscani**

(denumirea obiectivului)

OFERTA № (INCLUDERE)

Valoarea de deviz 188 516 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara exterioara din metal (axa 10) 1.1. Terasamente				
1	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (в котлованах)	100 m3	0,410	822,93 0,00	337,40 0,00
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	2,500	186,24 186,24	465,60 465,60
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	31,500	24,79 24,79	781,00 781,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,315	664,35 508,51	209,27 160,18
		Total Terasamente Inclusiv salariu				1 793,27 1 406,78

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Fundamente				
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка Бетон М50)	m3	1,680	<div>1 048,25</div> <div>259,46</div>	<div>1 761,06</div> <div>435,90</div>
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200. (Мон.ж/б фундаменты Fm1-Fm7)	m3	6,720	<div>1 286,50</div> <div>253,70</div>	<div>8 645,27</div> <div>1 704,89</div>
7	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate $\phi 8$ AI	kg	5,600	<div>13,94</div> <div>4,55</div>	<div>78,07</div> <div>25,49</div>
8	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate $\phi 10$ AIII	kg	12,320	<div>13,02</div> <div>3,63</div>	<div>160,42</div> <div>44,75</div>
9	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate $\phi 12$ AIII	kg	9,200	<div>13,03</div> <div>3,63</div>	<div>119,83</div> <div>33,44</div>
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate $\phi 10$ AIII	kg	12,320	<div>13,02</div> <div>3,63</div>	<div>160,42</div> <div>44,75</div>
11	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate $\phi 12$ AIII	kg	9,200	<div>13,03</div> <div>3,63</div>	<div>119,83</div> <div>33,44</div>
12	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	67,800	<div>83,25</div> <div>60,54</div>	<div>5 644,63</div> <div>4 104,81</div>
13	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat (Ancora	kg	64,000	<div>37,19</div> <div>6,05</div>	<div>2 380,17</div> <div>387,48</div>

1	2	3	4	5	6	7
)				
		Total Fundamente Inclusiv salariu				19 069,70 6 814,95
		Total Scara exterioara din metal (axa 10) Inclusiv salariu				20 862,97 8 221,73
		2. Timplarie				
14	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (с тройным остеклением "Lov E")	m2	12,000	$\frac{1\,026,18}{32,29}$	$\frac{12\,314,22}{387,48}$
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (tip "Sandwich" глухие)	m2	1,890	$\frac{1\,128,54}{46,71}$	$\frac{2\,132,95}{88,28}$
		Total Timplarie Inclusiv salariu				14 447,17 475,76
		3. Pereti				
16		Profil de finisare (Отделочный профиль)	m	989,000	$\frac{55,00}{0,00}$	$\frac{54\,395,00}{0,00}$
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (M150)	m2	16,850	$\frac{64,57}{40,36}$	$\frac{1\,088,01}{680,10}$
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы 350mm)	m	48,000	$\frac{80,41}{23,06}$	$\frac{3\,859,87}{1\,107,07}$
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (капельник)	m	105,450	$\frac{80,41}{23,06}$	$\frac{8\,479,65}{2\,432,10}$
		Total Pereti Inclusiv salariu				67 822,53 4 219,27
		4. Obloane rulante (Constructii metalice pentru carcas)				
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (carcas pentru porti)	kg	410,000	$\frac{28,46}{12,11}$	$\frac{11\,669,06}{4\,964,53}$

1	2	3	4	5	6	7
		Total Obloane rulante (Constructii metalice pentru carcas) Inclusiv salariu				11 669,06 4 964,53
		5. Montarea ancorelor in fundatia pentru etajerei				
21	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit (Ancora)	kg	92,000	37,19 6,05	3 421,48 557,00
		Total Montarea ancorelor in fundatia pentru etajerei Inclusiv salariu				3 421,48 557,00

		Total	lei	118 223
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 148
		Transportarea materialelor	9,00 %	8 825
		Total	100,00 +	131 196
		Cheltuieli de regie	13,50 %	17 711
		Total	100,00 +	148 907
		Beneficiu de deviz	5,50 %	8 189
		Total	100,00 +	157 096
		TVA	20,00 %	31 420
		Total deviz: Inclusiv salariu	188 516 18 437	